
Posudek diplomové práce 
 
Autorka: Bc. Michaela Bílá 

Název:  Mezipředmětové vztahy ve výuce výchovy k občanství 

Vedoucí DP: Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 

Oponent DP: doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 

 

 I když téma mezipředmětových vztahů ve výuce není rozhodně nové, tak se stále jedná 

o téma aktuální a do jisté míry podporované. Samotné téma je v současné době důležité i 

z pohledu změn realizovaných v RVP.  

Autorka ve své práci postupovala systematicky, diplomová práce má jasnou a 

přehlednou strukturu. Nejsou využity samoúčelné informace. V empirické části autorka 

využila odpovídající metodologické postupy. Své zjištěné výsledky přehledně zpracovala a 

s využitím statistických výpočtů i vhodným způsobem popsala. 

 Cíl diplomové práce byl splněn.  

 

Formální úroveň: Odpovídá nárokům kladeným na daný typ práce. Snad jen obsah 

mohl být přehledněji (lépe graficky) zpracován.  

Literatura: Autorka využila adekvátní literaturu. Některé pasáže DP jsou 

primárně odkazovány na jeden zdroj, což sice není ideální, ale 

nikterak to závěrečné hodnocení DP negativně neovlivňuje. 

Jazyková a styl. úroveň: Odpovídá nárokům kladeným na daný typ práce. 

Otázky k obhajobě: 

1. Která informace (v teorii či empirické části DP) Vás nejvíce překvapila ve vztahu 

k tématu? 

2. Měli by studenti učitelských oborů na VŠ být „seznamováni“ s oblastmi 

mezipředmětových vztahů napříč předměty (nikoliv jen v rámci své aprobace)? Svou 

odpověď zdůvodněte.  

 

Navržená známka: A/1 

 

V Ostravě dne 16. ledna 2023     Mgr. Kamil Janiš, Ph.D. 


		2023-01-16T19:58:07+0100
	Mgr. Kamil Janiš, Ph.D.




